

PZN	Name	Sonderdeklaration	Inhaltsangaben richtig	Allergen?
0311386 8	Apotheken-Mischung	Enthält Süßholz Erwachsenenlakritz z - kein Kinderlakritz	Zutaten: Zucker, Melasse, Glukosesirup, <b>WEIZENMEHL</b> , modifizierte Kartoffelstärke, ganz gehärtetes Kokosfett, Süßholzextrakt, <b>WEIZENSTÄRKE</b> , Verdickungsmittel (Gummi Arabicum), Wasser, modifizierte Stärke, Salmiaksalz, Feuchthaltemittel (Glycerin, Sorbit), Farbstoffe (E150c, E150d, E171, E163, E153, E160a, E120, E171, E120, E172, E141, E162, E100), Gelatine, pflanzliches Fett (Kokos), Invertzuckersirup, Aromen, Dextrose, Lebensmittelfarbe (Färberdistelextrakt), Säuerungsmittel (Zitronensäure, Milchsäure), Glukose-Fructosesirup, Salz, Säureregulator (E500), pflanzliche Öle (Palme, Kokos), Kakaobutter, Kakaomasse, <b>VOLLMILCHPULVER</b> , Stabilisator (E420), Emulgator (E471, gesättigte Fettsäuren), Überzugsmittel (Bienenwachs, Schellack, Carnaubawachs), Orangenöl, Invertase, Konservierungsmittel (E202) <b>Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.</b>	ja

